CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União Brasil

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_________/2023.
Concede Titulo de Cidadão Ilheense a senhora

PATRÍCIA KARLA MOURA CAFEZEIRO
GUIMARÃES, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Ilheense ao senhora

PATRÍCIA KARLA MOURA CAFEZEIRO GUIMARÃES, relevantes e inestimáveis
serviços prestados ao Município de Ilhéus.

Art. 2º - A outorga do presente Título será feita em sessão solene,
em data a ser aprazada pelo Excelentíssimo senhor presidente desta Casa
de leis e o homenageado.

Art. 3º - Este decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2023

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil

Praça JJ. Seabra, s/n, Centro – Ilhéus –Ba.

www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União Brasil

Justificativa:

Senhor Presidente, Colendo Plenário,

 Nosso complemento a senhora, PATRÍCIA KARLA MOURA CAFEZEIRO

GUIMARÃES, preenche todos os requisitos e para concessão da presente honraria.

A senhora, PATRÍCIA KARLA;

Nasceu na cidade de Jequié em  25/09/1973, filha de Dorival Machado Cafezeiro e Dalva Maria
Moura cafezeiro, mãe de Nathália Liz Cafezeiro Guimarães, reside em Ilhéus desde de 2021,
ainda adolescente para região sul, quando aprovada na UESC – Universidade Estadual de Santa
Cruz onde concluiu sua primeira graduação. Coordenou equipes de enfermagem durante todo
período de pandemia. Ajudou na montagem de leitos de UTI e enfermarias 100% SUS
destinados ao tratamento da COVID – 19. Com sua rica experiência na área hospitalar,
participou na condução dos processos aquisição de materiais e equipamentos hospitalares.
Trabalha desde a sua fundação, no Hospital Materno Infantil. Atualmente está coordenado
Ambulatório do Materno Infantil abraçando várias propostas com o Ambulatório Trans,
Ambulatório para saúde da Mulher Indígena e pré operatório de cirurgias ortopédicas
pediátricas. Com seu carisma, simpatia e perfil de liderança nato. Patrícia Cafezeiro faz historia
por onde passa. Agradece a esta terra que o acolheu, pois aqui conheceu pessoas queridas,
hoje grandes amigos, e dessa forma é reconhecido pelos cidadãos que o estimam.
Por isso e tantas coisas é merecedor do titulo de cidadão ilheense.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2023

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil

Praça JJ. Seabra, s/n, Centro – Ilhéus –Ba.

www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/